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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,409,468.57 410,854.96 3,838,557.914,249,412.87

2,376,000.00 188,996.84 2,333,439.16Sueldos Básicos 2,522,436.00

207,200.00 0.00 210,203.00Decimotercer Mes 210,203.00

207,200.00 165,418.15 44,784.85Decimocuarto Mes 210,203.00

768,000.00 52,000.00 716,000.00Dietas 768,000.00

0.00 0.00 147,902.30Beneficios 147,902.30

40,000.00 0.00 30,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

62,400.00 1,889.97 35,510.03Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

37,400.00

638,268.57 2,550.00 320,718.57Jornales 323,268.57

110,400.00 0.00 0.00Sueldos Básico Docentes 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,481,957.41 204,509.19 3,917,048.224,121,557.41

139,251.05 0.00 169,251.05Viáticos Nacionales 169,251.05

60,000.00 7,979.19 62,020.81Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00

17,226.75 0.00 17,226.75Telefonía Fija 17,226.75

80,000.00 10,230.00 74,770.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

31,000.00 0.00 56,000.00Servicios Jurídicos 56,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

0.00 2,825.00 47,175.00Servicio de Transporte 50,000.00
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53,378.00 10,580.00 42,798.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

53,378.00

60,000.00 0.00 47,000.00Primas y Gastos de Seguro 47,000.00

4,000.00 225.00 3,775.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

77,644.00 12,430.00 115,214.00Publicidad y Propaganda 127,644.00

35,000.00 2,600.00 35,000.00Servicio de Internet 37,600.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

50,200.00 45,000.00 60,200.00Ceremonial y Protocolo 105,200.00

2,774,257.61 112,640.00 2,972,617.61Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,085,257.61

0.00 0.00 124,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

124,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 627,600.00 650,386.00 675,505.371,325,891.37

33,600.00 0.00 43,600.00Gasolina 43,600.00

65,000.00 3,125.00 101,814.22Diésel 104,939.22

35,000.00 20,979.00 51,427.92Productos Alimenticios y 
Bebídas

72,406.92

5,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

100,000.00 507.00 74,493.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

30,000.00 1,180.00 28,820.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

35,000.00 0.00 25,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

25,000.00

40,000.00 465.00 44,535.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

25,000.00 130.00 24,870.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

74,000.00 0.00 74,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

74,000.00

150,000.00 624,000.00 146,945.23Abonos y Fertilizantes 770,945.23

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,338,250.66 337,649.22 7,983,783.048,321,432.26

4,918,531.08 302,251.50 5,799,461.18Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,101,712.68

211,251.39 35,397.72 1,985,853.67Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,021,251.39

50,000.00 0.00 10,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

10,000.00

158,468.19 0.00 158,468.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,468.19

0.00 0.00 30,000.00Becas Nacionales 30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,059,542.36 24,840.00 8,259,392.768,284,232.76

1,737,245.52 0.00 3,843,805.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,843,805.08

2,842,296.84 24,840.00 3,610,115.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,634,955.06

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

40,000.00 0.00 44,472.62Muebles Varios de Oficina 44,472.62

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

0.00 0.00 46,000.00Electrodomésticos 46,000.00

0.00 0.00 275,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

275,000.00

18,916,819.00 1,628,239.37 24,674,287.30Total: 26,302,526.67
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